



Yttrande över - Långsiktighet och stadga i arbetet framåt - en myndighet för romska frågor (Ds 2019:15)

Linköpings kommun har fått möjligheten att yttra sig över promemorian *Långsiktighet och stadga i arbetet framåt – en myndighet för romska frågor* (Ds 2019:15).

Linköpings kommun har lång erfarenhet av att arbeta med romsk inkludering och var en av de kommuner som deltog i det av SKL initierade pilotprojektet för romskt samråd 2012-2015. Efter det avslutade pilotprojektet har kommunen fortsatt sitt strategiska arbete kring romsk inkludering inom ramen för en handlingsplan där prioriterade fokusområden utgörs av rätten till delaktighet och inflytande, rätten till utbildning, rätten till arbete, rätten till jämlika villkor samt rätten till en god hälsa. Det övergripande målet är att till 2021 ha uppnått en hållbar och väl förankrad modell utvecklad för förbättrad inkludering av romer/resande i Linköpings kommun.

Linköpings kommun delar utredningens beskrivning över situationen gällande romers rättigheter i Sverige och delar den intention som utredningen ger uttryck för – det vill säga att skapa stadga i det fortsatta arbetet för att främja minoriteten romers rättigheter och inflytande i samhället samt att förebygga antiziganism.

Linköpings kommun ställer sig bakom utredningens förslag om de uppgifter som det föreslagna centret skulle få och ger också uttryck för en förhoppning om att centret ska fungera som ytterligare stöd i kommuners arbete för romsk inkludering. Sådant stöd skulle exempelvis kunna utgöras av utbildningsinsatser inför genomförande av samråd där i synnerhet barns och kvinnors perspektiv ska lyftas. Centrala frågor för kommunerna som jobbar med dessa frågor är bland annat hur arbetet med romsk inkludering kan genomföras i praktiken och hur arbetet kan integreras i kommunernas dagliga verksamhet.

Linköpings kommun avstyrker dock förslaget om att det föreslagna centret för romska frågor ska utgöras av en nämndmyndighet. Den stadga och struktur

som efterfrågas i utredningen kan istället omhändertas inom ramen för befintliga myndigheter, exempelvis genom utökade ansvarsområden för någon av de statliga myndigheter som redan idag arbetar med frågor som rör romsk inkludering.

Avslutningsvis noterar Linköpings kommun att promemorian om en myndighet för romska frågor presenteras samtidigt som en utredning pågår gällande hur samordning, utveckling och uppföljning av minoritetspolitiken ska organiseras. Utredningen ska presenteras under våren 2020 och har bland annat föregåtts av ett betänkande där inrättandet av en myndighet för minoritetsfrågor (MFM) föreslås. I promemorian lyfts förslaget om MFM som möjlig värdmyndighet för Myndigheten för romska frågor. Att dessa två utredningar löper parallellt riskerar att väcka nya frågor, till exempel hur myndigheterna förhåller sig till varandra i fråga om ansvarsområden.

För Linköpings kommun

Niklas Borg
Kommunstyrelsens ordförande

Kopia till: beredande nämnd